

**Lucrari de reparatie periodica a drumurilor locale,
comunale si strazi din raionul Ungheni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 89 577 292,39 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	6 439,7300	57,66	371 314,830
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	9 895,2212	57,66	570 558,455
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	136,1069	57,66	7 847,923
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	23 236,2346	57,66	1 339 801,291
		Total manopera				2 289 522,58

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica SKPg-II/2,3 STB 1033:2008	t	8 633,1480	1 116,62	9 639 945,721
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica SMBg-I/2,3 STB 1033:2008	t	15 079,9576	1 337,54	20 170 046,49
3.	11202062010361	Savura	m3	1 744,5900	207,35	361 740,736
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1 744,5900	339,59	592 445,317
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	1 914,4524	339,59	650 128,894
6.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	2 403,0720	308,87	742 236,851
7.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	33 899,7960	308,87	10 470 629,99
8.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	11 764,3692	308,87	3 633 660,716
9.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,7336	312,59	541,909
10.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	2 616,8850	339,59	888 667,978
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1 945,9000	429,16	835 102,444
12.	23203226000401	Bitum (EBC-2)	t	68,2891	8 918,19	609 015,171
13.	23203226001101	Bitum (EBC-2)	t	0,6458	8 918,19	5 759,367
14.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8 135,3604	12,50	101 692,006
		Total materiale de construcții				48 701 613,66

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	2 146,3800	210,20	451 169,076
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	53,8200	316,33	17 024,882
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	64,5840	774,86	50 043,559
4.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	260,0280	774,86	201 485,296
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	19,8900	485,00	9 646,652
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1 675,1452	385,20	645 265,942
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1 093,2252	384,05	419 853,142
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3 880,5294	384,05	1 490 317,32

9.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	5 289,6788	384,05	2 031 501,137
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2 332,2849	384,05	895 714,016
11.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	208,5762	425,65	88 780,463
12.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	64,5840	95,30	6 154,855
13.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1 222,3569	885,19	1 082 018,099
14.	2952260003000	Excavator	h-ut	833,0421	423,50	352 793,327
15.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	473,4882	423,50	200 522,255
16.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	7,2864	466,97	3 402,530
17.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	472,0265	402,65	190 061,474
18.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	74,8234	402,65	30 127,641
19.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	135,0343	402,65	54 371,561
20.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	8,6112	51,10	440,032
21.	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	184,9266	385,95	71 372,419
22.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	7,2864	302,00	2 200,493
23.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	260,0280	330,10	85 835,242
24.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1 539,9182	330,10	508 327,000
25.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1 202,0923	405,34	487 256,097
26.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	2 740,2700	227,10	622 315,317
		Total utilaje de construcții				9 998 000,37

Total	Lei	60 989 136,61
Fondul Social	22,5 %	515 142,58
Total		61 504 279,19
Cheltuieli de regie	14,5 %	8 918 120,48
Total		70 422 399,67
Beneficiu de deviz	6 %	4 225 343,98
Total		74 647 743,65
TVA	20 %	14 929 548,74

Total deviz:

89 577 292,39

Intocmit Vladco L.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Scutaru V.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

